

**சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.**

**வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :**

1. நான் கூலி வேலை செய்கிறேன். என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தின் சர்வே எண். 170, 171, 174 ஆகும். தாவா சொத்தினை யார் பயிர் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் நான்தான் பயிர் செய்து வருகிறேன். சர்வே எண். 174 சம்மந்தமாகத்தான் எனக்கும் வாதி விநாயகம் (எ) விஜயனுக்கும் அடிக்கடி பிரச்சனை வருகிறது என்று சொன்னால் சரிதான். சர்வே எண். 174-ல் தான் கிணறு, பம்பு செட், மின் இணைப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. 10.07.1978-ல் பச்சையப்பன் கவுண்டரின் மனைவி சுருளியம்மாள்மிருந்து என்னுடைய தந்தை கிரையம் பெற்ற விஷயம் எனக்கு தெரியும். அந்த சொத்தினை கிரையம் பெற்ற நாள் முதல் என் தந்தைதான் அனுபவித்து வந்தார். என் தந்தை எந்த ஆண்டு இறந்தார் என்று ஞாபகம் இல்லை. எனது தந்தை இறந்தபின்பு நான், வாதி, சங்கர், ஆகியோர் கூட்டுக்குடும்பமாகத்தான் வாழ்ந்து வந்தோம் என்றால் சரிதான்.

3. 25.09.1980-ல் கன்னிகவுண்டர் என்பவரிடமிருந்து எனது தந்தை கிரையம் பெற்ற விஷயம் எனக்கு தெரியும், அதை பொதுவாகத்தான் அனுபவித்து வருகிறோம். அந்த சொத்தின் சர்வே எண், விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சொத்தினை என் தந்தை அனுபவித்து வந்தார், அவரது இறப்பிற்கு பிறகு நாங்கள் பொதுவாக அனுபவித்து வந்தோம். தற்போதும் மேற்படி சொத்தினை நான், வாதி, 2-ம் பிரதிவாதி ஆகியோர் கூட்டாகத்தான் அனுபவித்து வருகிறோம்.

4. எனது தந்தை மாணிக்க கவுண்டர் இறந்தபின்பு, குடும்ப செலவுகள் மற்றும் எனது திருமணத்தை வாதிதான் செய்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மாணிக்க கவுண்டர் உயிருடன் இருந்தபோது வெங்கடாச்சலம், புஷ்பா, சிதம்பரம் ஆகியோரிடம் ஒரு சொத்தினை கிரையம் வாங்கிய விஷயம் தெரியுமா என்றால் தெரியும், அந்த சொத்தினை நான்தான் கிரையம் வாங்கினேன். என் தந்தை உயிருடன் இருந்தபோதுதான் மேற்படி சொத்தினை 1990-ல் வாங்கினேன். அப்போது எனக்கு 24 வயது இருக்கும். அந்த சொத்தினை வாங்குவதற்கு வாதி ஒரு தொகையினை கொடுத்தார் என்று சொன்னால் அவ்வாறு எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

5. மேற்படி சொத்து எனது பெயரில் ஏற்பட்டதால், அது குறித்து அந்த ஆவணத்தில் வாதியின் பெயர் இல்லை என்பதால் எனது தந்தை என்னிடம் பிரச்சனை செய்தார் என்றால் சரியல்ல. பின்னர் எனது தந்தை ஊரில் பஞ்சாயத்து செய்தார் என்றாலும், அந்த பஞ்சாயத்தில் என் பெயரில் கிரையம் பெற்ற சொத்தில் பாதியை வாதிக்கு கொடுத்துவிடுகிறேன் என கூறினேன் என்றாலும் சரியல்ல. மேற்படி சொத்தை பொறுத்து நானும், 2-ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து வாதிக்கு தெரியாமல் 29.11.1993 - ல் ஒரு பொய்யான ஆவணத்தை உருவாக்கிக்கொண்டோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதன் பட்டா எண். 647 ஆகும்.

6. அந்த பத்திரத்தினால் எனது தந்தை என்னுடன் சண்டை போட்டு என்னை வீட்டை விட்டு வெளியே அனுப்பிவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி விஷயத்தை நான் மறைத்து பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும், இது சம்மந்தமாக ஊரில் பஞ்சாயத்து நடந்தது என் பெயரில் கிரையம் பெற்ற சொத்தில் ஒரு பாகத்தினை வாதிக்கு

தருகிறேன் என பஞ்சாயத்தில் நான் கூறினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி நான் உறுதியளித்ததின் அடிப்படையில் வாதி அவரது பாகத்தினை அனுபவித்து வந்தார் என்றாலும், பின்னர் கிணறு வெட்டுவதற்கும், பம்புசெட்டிற்கும் வாதி அவரது பாகமாக பணத்தை கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7. மாணிக்க கவுண்டர் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் வாதி தாவா சொத்தில் பயிர் செய்துகொண்டு கிணறு மற்றும் பம்புசெண்ட்டினை பயன்படுத்தி வந்தார் என்றாலும், மாணிக்க கவுண்டர் இறந்த பிறகு நான் வாதியிடம் பிரச்சனை செய்து வருகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. இது சம்மந்தமாக வாதி மோரணம் காவல் நிலையம் மற்றும் திருவண்ணாமலை காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணையில் நான் ஆஜரானேன். விசாரணை முடிவில் போலீசார் எதுவும் சொல்லவில்லை. மேற்படி விசாரணையில் நீதிமன்றத்தின் மூலம் பரிகாரத்தை தேடிக்கொள்ளுமாறு சொல்லிவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8. 3-வது அயிட்ட சொத்து விவரம் தெரியுமா என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை. பட்டா எண். 275 சொத்து எந்த சொத்து என்று தெரியுமா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தை மாணிக்க கவுண்டர் உயிருடன் இருந்தபோதே எங்களுக்கு சொத்துக்கள் பிரித்து கொடுக்கப்பட்டு தனித்தனியே அனுபவித்து வருகிறோம் என்றாலும், நான் ஒரு பொய்யான கிரைய பத்திரத்தை உருவாக்கிக்கொண்டு வாதியின் உரிமையை மறுக்கிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

9. குடும்ப கடன் ரூ.1,35,000/-த்தை நான் செலுத்தியதாக சொல்வது தவறு என்றாலும், மேற்படி கடனை வாதி செலுத்தியதால்தான்

அவருக்குரிய பாகத்தை தருகிறேன் என நான் சொன்னேன் என்றாலும் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என்பதால் வாதிக்கும் ஒரு பாகம் உரிமை உள்ளது என்றாலும், நான் ஒரு பொய்யான பத்திரத்தை உருவாக்கிக்கொண்டு வாதியின் பாகத்தை ஏமாற்றி வருகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அதனால், வாதியின் வழக்கு தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை :** இல்லை.

சாட்சியின் கையொப்பம்

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
செய்யாறு.