

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டார்.

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

1. ஏற்கனவே நான் 2000-ஆம் ஆண்டு வரை கூட்டுக்குடும்பாக இருந்தோம் என்று சொல்லியிருந்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். 2000-ம் ஆண்டிற்கு முன்னர் எனது பெயரில் எந்த ஆவணமும் பதிவு செய்யப்படவில்லை. 21-10-1993-ல் நான் கணேசன் என்பவரிடமிருந்து சொத்தினை கிரையம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் வாங்கியிருக்கிறேன். அந்த 21-10-1993 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணத்தின் இணைய வழி நகல் - பி.சா.ஆ.1 ஆகும். பி.சா.ஆ.1ல் கண்டுள்ள சொத்து கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என்றால் இல்லை, நான் கிரையம் வாங்கிய சொத்து ஆகும். தாவா 2-ஆவது அயிட்ட சொத்து 1, 2 பிரதிவாதிகள் தனிமையில் கிரையம் பெற்ற சொத்து என்றால் இல்லை, ஒன்றாக வாங்கிய சொத்து ஆகும்.

2. 14.06.2018 -ல் நான் பி.சா.ஆ.1ன் படி கிரையம் வாங்கிய சொத்தினை எனது மகனுக்கு செட்டில்மென்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த செட்டில்மென்ட் ஆவணத்தின் இணைய வழி நகல் - பி.சா.ஆ.2 ஆகும். அந்த செட்டில்மென்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்த பிறகுதான் நான் இந்த பாகப்பிரிவினை வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 1, 2 பிரதிவாதிகள் வாங்கிய சொத்தினை பொது சொத்து என்று சொல்லும் நான், நான் வாங்கிய சொத்தினை எந்த வகையில் தனிப்பட்ட சொத்து என்று சொல்கிறேன் என்றால் நான் கூட இருந்து வாங்கியதால் அவ்வாறு சொல்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவாவானது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. ஊர் பஞ்சாயத்தில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் பொது கடனான ரூ.30,000/- த்தை என்னை கொடுக்க சொன்னார்கள் என்றும், அதனை நான் கொடுக்கிறேன் என்று சொல்லியிருந்தேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பஞ்சாயத்துதாரர்களின் சொல்லுக்கு எங்களுக்குள் ஏற்கனவே பாகப்பிரிவினை

ஏற்பட்டிருக்கும் என்று சொன்னால் பணம் கொடுத்தேன் அவர்கள் வேணாம் என்று சொல்லிவிட்டார்கள்.

4. 27-05-2019 தேதியன்று பிரதிவாதிகளை நான் பாகப்பிரிவினைக்கு அழைத்தேன் என்றும், அவர்கள் சாக்கு போக்கு சொல்லி காலம் கடத்தி வந்தார்கள் என்று பொய்யாக எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் சொத்து விவரங்களை குழப்பமாக குறிப்பிட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்ய யார் என்னை கட்டாயப்படுத்தியது என்றால் யாரும் என்னை கட்டாயப்படுத்தவில்லை, நான்தான் தாக்கல் செய்தேன். 1, 2 பிரதிவாதிகளை அலைக்கழிக்கவேண்டும் என்ற நோக்கத்திற்காக இந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவாவிட்கான வியாஜ்ஜியமூலம் தவறு என்றாலும், அதனால் என்னுடைய தாவா தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டியது என்றாலும் சரியல்ல.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

ஓம்/- M. விக்னேஷ் பிரபு
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
செய்யாறு.