

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், செய்யாறு.

O.S.No.410/2019

பிரதிவாதிகள் தரப்பு சாட்சி	பி.சா. 1
பெயர்	திரு. வேலு
தந்தை பெயர்	திரு. மாணிக்கம்
கிராமம்	தென்கழனி
வட்டம்	வெம்பாக்கம்
தொழில்	கூலி வேலை
வயது	56

2025-ஆம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 21-ஆம் நாளன்று, திரு.ம.விக்னேஷ் பிரபு, M.L., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, செய்யாறு அவர்களின் முன்னிலையில் 1969-ஆம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டம் (மையச் சட்டம் 44/1969)-இன் வகைமுறைகளுக்குட்பட்டு உளமார உறுதியளிக்கப்படுகிறது.

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை :

1. நான் இந்த வழக்கில் 1-ம் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது தரப்பு எழுத்து மூலமான முதன்மை பிரமாண வாக்குமூலத்தினை முதன்மை சாட்சியமாக தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். அதனை நான் சொல்லிதான் எனது வழக்கறிஞரால் தயார் செய்யப்பட்டது. அதனை படித்து பார்த்து, வழக்கறிஞர் படித்து சொல்ல சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் செய்தேன். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து குறியீடு செய்கிறேன்.

வ.எண்.	தேதி	ஆவணங்கள்
1.	-	கணினி பட்டா (பட்டா எண். 235) - பி.சா.ஆ.1.
2.	-	கணினி பட்டா (பட்டா எண். 418) - பி.சா.ஆ.2.
3.	-	கணினி பட்டா (பட்டா எண். 464) - பி.சா.ஆ.3.
4.	29-11-1993	1, 2 பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரம் - இணைய வழி நகல் - பி.சா.ஆ.4.
5.	21-10-1993	வாதி பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணம் - இணைய வழி நகல் - பி.சா.ஆ.5.
6.	14-06-2018	வாதியின் மகன் பாஸ்கரன் பெயரில் உள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் - இணைய வழி நகல் - பி.சா.ஆ.6.

எனவே, வாதியின் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டி பிராத்திக்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை :

(வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
செய்யாறு.**