

O.S.No. 410/2019	PW1 : திரு. விஜயன் (எ) விநாயகம் த/பெ. திரு. மாணிக்கம்	24-01-2025
------------------	--	------------

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் விவசாயம் செய்கிறேன். 4-ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். என்னுடைய தந்தை மாணிக்கம் 1998-ல் காலமானார். என் தந்தை மாணிக்கத்திற்கு 4 மகன்கள், 2 மகள்கள் வாரிசுகள் ஆகும். அவர்கள் பெயர், விநாயகம் ஆகிய நான், பச்சையம்மாள், கோபாலகிருஷ்ணன், 1-ம் பிரதிவாதி வேலு, 2-ம் பிரதிவாதி சங்கர், ரமணி ஆகும். அதில் கோபாலகிருஷ்ணன் காலமாகிவிட்டார், மற்ற அனைவரும் உயிருடன் உள்ளோம்.

2. நான் பாகப்பிரிவினை கோரி இவ்வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1, 2 பிரதிவாதிகளை தவிர ஏன் மற்ற நபர்களை இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை, அதனால் சேர்க்கவில்லை. என் தந்தையின் வாரிசு சான்றிதழை வாங்கியுள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. எனக்கு 1974-ம் ஆண்டு திருமணம் நடந்தது. 1-ம் பிரதிவாதிக்கு எப்போது திருமணம் நடந்தது என்று ஞாபகமில்லை. 2-ம் பிரதிவாதிக்கு 2000-ம் ஆண்டு திருமணமானது.

3. திருமணமானதற்கு பிறகு நான் எனது சகோதர சகோதரிகள் அனைவரும் கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்தோம். தற்போது நான் அதே ஊரில் பக்கத்து தெருவில் 2001-ம் ஆண்டு வேறு இடம் வாங்கி வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறேன். 1, 2 பிரதிவாதிகள் எங்கு வசிக்கிறார்கள் என்றால் அவர்கள் பழைய வீட்டில் வசிக்கிறார்கள்.

4. பழைய வீட்டில் எனக்கும் ஒரு பாகம் விடப்பட்டு அதில் நான் மாடுகளை கட்டி பயன்படுத்தி வருகிறேன். சொத்துக்கள் சம்மந்தமாக ஏற்கனவே பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டுள்ளதா என்றால் தலைவரை வைத்து பஞ்சாயத்து நடத்தினார்கள், அதில் நிலத்திற்கு மதிப்பு போட்டு நான் ரூ.30,000/- பிரதிவாதிகளுக்கு கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார்கள். அந்த பணம் கொடுக்கலானது ஆச்சாரத்திற்கு வராமல் நின்றுவிட்டது.

5. எந்த சொத்துக்களுக்காக இவ்வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும், ஆனால் அதன் சர்வே எண்கள் தெரியாது. வழக்கு 1-ஆவது அயிட்ட சொத்தில் குறிப்பிட்டு இரண்டு அயிட்டங்கள் என் தந்தை மாணிக்கம் தனிமையில் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. தாவா 2-ஆவது அயிட்ட சொத்தானது 1, 2 பிரதிவாதிகள் தனிமையில் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள் என்று சொன்னால் இல்லை, ஒன்றாக சேர்ந்து வாங்கியதுதான். தாவா 3-ஆவது அயிட்ட சொத்தான பொது வீடு என் தந்தை பேரில்தான் பட்டா உள்ளது என்றால் இல்லை, அனைவர் பெயரிலும் பட்டா உள்ளது. தாவா 4-ஆவது அயிட்ட சொத்தானது எனது தந்தை பெயரில் பட்டா உள்ளது என்றால் அது எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை.

6. தாவா பிராதி 11-வது பத்தியில் 5-ஆவது அயிட்ட சொத்து 1, 2 பிரதிவாதிகளின் தந்தைக்கு பாத்தியமான சொத்து என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், ஆனால் சொத்து விவரத்தில் 5-ஆவது அயிட்ட சொத்து காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 5-ஆவது அயிட்ட சொத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான்

புதிதாக வீடு கட்டி குடியிருக்கும் இடம்தான் 5-ஆவது அயிட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல.

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் குறுக்கு விவசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

எண்ணால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

ஓம்/- M. விக்னேஷ் பிரபு
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
செய்யாறு.